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LĒMUMS 
 

 

 

2024.gada 15.oktobrī      Ventspilī    Nr.166 

                               (protokols Nr.17; 10.§) 

 

 

Par projekta “Izglītības iestāžu 

nodrošinājums pilnveidotā vispārējās 

izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai” 

īstenošanu 

 

2024. gada 26. septembrī Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) iestāde 

“Ventspils domes administrācija” saņēma Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk – IZM) vēstuli 

par aicinājumu sadarboties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp 

veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā" 4.2.1.5. pasākuma 

“Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai 

pamata un vidējās izglītības pakāpē” (turpmāk – Pasākums) projekta “Izglītības iestāžu 

nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai” (turpmāk – Projekts) 

īstenošanā. 

Pasākuma pirmās kārtas mērķis ir stiprināt izglītības iestāžu nodrošinājumu ar mūsdienīgas 

un kvalitatīvas pamata un vidējās izglītības īstenošanai nepieciešamajiem resursiem, lai nodrošinātu 

atbilstību pilnveidotā mācību satura vajadzībām, tādējādi uzlabojot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības jomā, tajā skaitā piecgadīgo un sešgadīgo 

bērnu sagatavošanas posmā. 

Projekta iesniedzējs un finansējuma saņēmējs ir IZM, kas Projektu īsteno partnerībā, līdz ar 

to kā vienu no Partneriem plānots iesaistīt Pašvaldību.  

Projekta ietvaros paredzēta datortehnikas iegāde pašvaldību un valsts dibināto vispārējās 

(tostarp pirmsskolas) izglītības iestāžu pedagogiem, pašvaldību un valsts dibināto profesionālās 

izglītības iestāžu pedagogiem un atbalsta personālam. Datortehnikas iegādi un sadali atbilstoši 

izstrādātajam aprēķinam, balstoties uz Valsts izglītības informācijas sistēmas statistisko 

informāciju, veic IZM, nepiešķirot sadarbības partneriem atsevišķu finansējumu. 

Projekta ideja atbilst Pašvaldības investīciju plānā 2021. – 2027. gadam, kas apstiprināts ar 

Pašvaldības domes 2024. gada 30. maija lēmumu Nr. 84 “Par grozījumu Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra lēmumā Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu””, 

iekļautajām plānotajām projekta idejām Nr. 44.9 “Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā 

vispārējā izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē” un Nr. 44.10 

“Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējā izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai 

pirmsskolas izglītības pakāpē”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, Ministru kabineta 

2024.gada 18. jūnija noteikumiem Nr. 387 “Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 
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2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un 

kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu 

infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā" 

4.2.1.5. pasākuma “Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura 

kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības pakāpē” pirmās projektu iesniegumu atlases 

kārtas īstenošanas noteikumi”, Pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo attīstības 

programmu 2021. – 2027. gadam, kas apstiprināta ar Pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra 

lēmumu Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo 

plānošanas dokumentu apstiprināšanu”, Pašvaldības domes 2024. gada 8. februāra saistošajiem 

noteikumiem Nr. 2 „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 2024. gada budžetu”, kā arī ņemot vērā 

Pašvaldības Izglītības komisijas 2024. gada 1. oktobra un Ekonomikas un budžeta komisijas 

2024. gada 7. oktobra ieteikumiem un Finanšu komitejas 2024. gada 10. oktobra atzinumu, 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Atbalstīt Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) kā Izglītības un zinātnes 

ministrijas projekta “Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā vispārējās izglītības satura 

kvalitatīvai ieviešanai” (turpmāk – Projekts) sadarbības partnera dalību Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot 

vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un 

mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un 

mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā" 4.2.1.5. pasākuma “Izglītības iestāžu nodrošinājums 

pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās izglītības 

pakāpē” pirmās kārtas ietvaros. 

2. Pašvaldības iestādei “Ventspils Izglītības pārvalde” (turpmāk – Izglītības pārvalde) nodrošināt  

ikgadējā (2025. – 2029. gads) budžetā līdzekļus Projekta ietvaros saņemtās datortehnikas 

uzturēšanai, apkopei un ilgtspējai. 

3. Pilnvarot Pašvaldības izpilddirektoru parakstīt sadarbības līgumu par Projekta īstenošanu. 

4. Uzdot Projektu īstenot Izglītības pārvaldei sadarbībā ar Pašvaldības iestādi “Ventspils Digitālais 

centrs”. 

5. Pilnvarot Izglītības pārvaldes vadītāju parakstīt visu ar Projekta ieviešanu saistīto 

dokumentāciju. 

 

Domes priekšsēdētājs         J. Vītoliņš 
 

 
Jana Bakanauska, 63601222 

jana.bakanauska@ventspils.lv 
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